
  
Постановление администрации 

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

                                   от13.03.2023 №241 
 

 
 

Об утверждении Порядка изменения существенных условий контракта  
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд города Йошкар-Олы, заключенного до 1 января                 
2024 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от 
сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения 

 
 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112  Федерального закона                  
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения существенных условий 
контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд города Йошкар-Олы, заключенного до                  
1 января 2024 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие 
от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Юркина Д.А. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Йошкар-Олы                                                                         Л.Покровский 


